
- Ll niverzitet u Sarajevu
Fakultet sporta i tjelesnog odgoja

University of Sarajevo
Facultv of Sport and Physical Bducation

Saraj evo, 09.01.2023. godine.

Na osnovu d,lana 64. stav (1) tadka b., dlana 70. stav (l), (2), (3),(6) Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39/l 4 i 59122), dlanaT l. Zakona o visokom obrazovanju (,,SluZbene novine
Kantona Sarajevo" broj:36122), dlana 108. Satuta Univerziteta u Sarajevu, a na osnovu Zapisnika o

pregledu iocjeni ponuda Komisije za javne nabavke, broj: 0l-5158122 od27.12.2022. godine, dekan
Fakulteta, donosi sljedeiu:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaLa za nabavku usluge - Elektronski videonadzor objekata

Fakulteta

ilan l.
Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke izZapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj:01 -5158122

od 27 J22022.godine za izbor firme DSC DOO AGENCIJA ZA ZAF;TITU LJUDI I
IMOVINE Sarajevo, ul. Ante Fijamenga l4 8,71000 Sarajevo, IDB:4200144230004 za najpovoljnijeg
ponudada za pruLanje usluge elektronskog videonadzora objekata Fakulteta za potrebe Univerziteta u

Sarajevu - Fakulteta sporta i delesnog odgoja, prema kriteriju ,,najniLe cijene".
Ugovor o pruZanju usluge elektronskog videonadzora objekata Fakulteta za potrebe Univerziteta u

Sarajevu - Fakulteta sporta i tjelesnog odgoja na period od 12 mjeseci, sa primjenorn od

01 .O2.2O23.godine, dodjeljuje se firmi DSC DOO AGENCIJA ZA ZA(;TITU LJUDI I
IMOVINE Sarajevo, ul. Ante Fijamenga 14 B, 71000 Sarajevo,, IDB:4200144230004, dija ukupna cijena
ponude predmetne usluge za period od 12 mjeseci iznosi 2.290,00 KM bez PDV-a (slovima:
Dvijehiljadedvijestotinedevedeset i 00/100KM), odnosno 2.679,30 KM sa PDV-om
(slovima:Dvijehiljade5eststotinasedamdesetdevet i 30/l 0OKM).

ilan 2.

Izabrani ponudad je obavezan u rohu od 5 dana od dana
sposobnosti ((,lan 45.Zal<ona) ugovornom organLr dostaviti

a. Uvjerenje Suda BiH i nadleZnog suda prema sjedi5tu

da u krividnorn postupku nije osuden pravosnaZnom

kriminala, korupciju, prevaru ili pranje novca;

b. Uvjerenje nadleZnog Suda ili organa uprave kod kojeg je registriran ponudad kojim se potvrduje da

nije pod stedajem ili nije predmet stedajnog postupl<a, osim u sludaju postojanja vaZele odluke o potvrdi
stedajnog plana ilije predmet postupka likvidacije, odnosno u postupku je obustavljanja poslovne

djelatnosti;

c. Uvjerenje nadleZnih institucija kojim se potvrduje da ponudad uredno izmiruje dospjele obaveze, a

koje se odnose na obaveze zapenzijsko i invalidsko osiguranje i zdravstveno osiguranje;

d. Uvjerenje nadleZne/ih instituciia o uredno izmirenim obavezama po osnovu direktnih i indirektnih
poreza.

Dokazi koje dostavl.ia izabrarri ponudad ne mogu biti stariji od tri mieseca, raduna.iu6i od morlenta preda.ie

ponude. lzabrani ponudad mora ispurnjavati sve uslove u montentu predaje ponude, u protivnom se smatra

priiema ove odlul<e u svrhu dol<azivanja lidne
isliiede6e:

pravnog lica, odnosno kandidata/ponudada,

presudom za krividna djela organizovanog

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo
Patriotske lige 4 I

Telefbn: ++387(33)2 I l -537
Fax: ++387(33)21 l-538

www. fasto. unsa.ba
t'asto@fasto.unsa,ba



Univerzitet u Sarajevu
Fakultet sporta i tjelesnog odgoja

\

U niversitl' of Sarajcvo
Faculty of Sport altd Phl'sical flduc:rtion

cla.ie dao laZnr"r izjavu iz dlana 45.Zakona.

ZztduLtr.ie se l(ornisi.ja za .favne rtabavke inrettovatra odlul<ont del<arta bro.i: 0l-2238122 od

08.06.\o2\godine, da sadini Zapisnil< o clostavljaniu dokaza lidne sposobrrosti (dlan 45.Zakona) iz stave

I . ovog dlana (Originali iti ov.ierene kopiie).

ilan 3.

Ova odluka ob.iavit ce se na web-stranici lhkulteta rvwr,v.fasto.unsa.ba. istovremeno s upuiivanietn

pgrrucladinta l<o.ii su udestovali u postupl<u.]avne nabavke. shodno dlantr 70. stav (6) Zal<ona o.iavninr

nabavl<anta 
aran 4.

Ova odluka stupa na snagu danonr dono5enja i dostavlja se ponudadima, shodno dlanu 7l . stav (2) Zakona

o.iavrrint nabavkatna.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pol<renut.ie Odlukonr o pokretanf u otvorenog postupka za izbor na.ipovol.iniieg

ponLrdada ztr nabavku usluge - elektronsl<i videonadzor ob.iel<ata Fakultetabro.i: 01-3308122 od

14.A9.2022. godine.
.lavna nabavka je provederra putetn otvorenog postupl<a.

Procijeniena vriiednost javne nabavl<e bez PDV-a je 3.000,00 KM.

Obavije$tenie o nabavci bro.i: 29327-l-2-13-3-9122 sa tenderskom dokumentaciiorn, ob.iavlieno je na

I)orralu.javnih nabavki dana 24.11.2022. gocline, a saZetak obavje5tenja o nabavci ob.iavlien je u

SlrrZbenorn glasniku BiH. broj: 78122 od 02.12.20224odine.

'Ierrclerska dol<umerrtaciia.le objavljena na portal "E-nabavke" u sl<ladu sa dlanonr 55. ZJN.

LJ pcriod l<o.ii.fe ostavlien za dostavljanje ponuda, tadnije dana l4.12.2022.godirte. niie postavl.ieno ni

.jedno pitarr.je.

Na osnovu obavjestenja na Portalu javnih nabavki i saZetl<a obav.iestenia ir Slr"rZbeltom glasniku Bill,
tendersku clokumentaciiu sa Portala javnih nabavkije preuzelo I I (iedanaest) poriudada.

Rok zir dostavl.ianje ponuda bio je do 14.12.2022. godine u I l:00 sttti..lavno otvaranje pottuda obavl.ieno

.ioistogdarrasapodetkonlu l1:30sati odetnujesadinjenizapistrikootvaratr.iuponudabroj: 0l -4948122

od l4.12.2022.godine.

Rang lista prihvatl.iivih ponuda prenla kriteriiu na.iniLa ci.iena:

It.br Naziv ponutlada IDB/JIB
Poietna ciiena u KM bez

PDV-a
Rang

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo
Patriotske lige 4l

Telefon: ++387(33)2 I I -537
Fax: ++387(33)21 l-538

www.lasto.unsa.ba
fasto@fasto. unsa.ba



Univerzitet
Fakultet sporta i

u Sarajevu
tjelesnog odgoja

University of Sarajevo
Facultv of Sport and Physical Eclucation

4200144230004DSC DOO AGENCIJ A ZA ZASTITU
LJUDI I IMOVINE

SWORD SECURITY D.O.O.

Kornisija za.iavrre nabavke dostavila je dana 15.12.2022. godine Zapisnik o pregleclu ioc.ierri ponuda bro.i:

0l -4948122 od I 4. 12.2022, godine.
U postupkLr.fe Lrtvrderro da.je Kornisija za.javne nabavke blagovremeno i pravilno izvrSila otvaranje
ponuda ioc.lenLr prisp.jelih ponuda, u ko.iirna.ie utvrcleno sl.iedeie:

- da.ie ukupart broi pristiglih ponuda 2 (dvije)
- da neblagovremenih ponuda niie bilo
- da.ie blagovremeno zaprimljerro 2 (dvije) ponuda

Komisija je izvr5ila ocjenu pristiglih ponuda ponudada i konstatovala da su iste prihvatljive, odnosno da

su u skladu sa zahdevima koji su navedeni u tenderskoj dokumentaciji.

U skladu sa terrderskom dokumentaciiorr i Obav.ie5tenjenr o nabavci bro.i:29327-l-2-13-3-9122 ocl

24.1I .2022. godine, za prednretnu nabavl<u predvideno je provodenie E-aul<ci.ie. tJgovorrri orgarr.je nakon

prijema, otvaranja i analize porruda proveo e-aukciju u skladu sa Pravilnil(orr o uslovinra i nadinr-r

l<ori5tenja E-aukcije (,.Slr"rZbeni glasnik BiH" bro.i 66116 od 06.09.2016. godine).

Ii-aukcija kvalificiranih ponudada je zapodela dana 19.12.2022. godine u l3:00:00 sati.

E-aukcija je zavr5ena dana 19.12.2022. godine u l3:10:00 sati.

Nakon svega utvrdenog Kornisija.ie pristupila rangiranjr"r prihvatljivih ponuda na temeliu kriteriia na.iniZc

ci.jene.

Rang lista prihvatllivih ponuda prema kriteriju na.iniia ciiena posliie odrZane E-aLrl<ci.ie:

R.br Naziv ponu(lada IDB/JIB
Konaina cijena u

KM bez PDV-a
Umanjenje
cijene

Rang

I
DSC DOO AGENCIJAZA
ZASTITU LJUDI I IMOVINE

4200t44230004
2.290,00 23,41o/o I

) SWORD SECURITY D.O.O. 4200445860003 2.300,00 23,33"h )

Sliiedom gore navedenog, nal(on pregleda i ocjene ponuda i izvr5ene E-aukcije u postupku nabavke uslttge

- elektronski videonadzor ob.iekata Fakulteta. Kornisiia za.iavne nabavke predlaZila je dekanu prihvatanje

ponude ponudada DSC DOO AGENCIJA ZA ZA(;TITLJ LJUDI I IMOVINE Sara.ievo, ul. Ante

Fijarnenga l4 8,71000 Sarajevo, prema l<riteriju "najniZa cijena", te shodno dlanu 70. Zakona, dorroSerrje

Odlul<e o izboru na.ipovoljnijeg ponudadana za predmetrru nabavl<u usluge - elektonski videorradzor

ob.jekata Fakurlteta.

Uvidorn u priloZenu dol<umentaciju, nesporno je da .le izabrani ponudad DSC DOO AGENCIJA ZA
ZASTITU LJUDI I IMOVINE Sarajevo, ul. Ante Fiiamenga 14 B, 71000 Sarajevo odabran prirnienorn

Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo
Patriotske lige 4 I

Telefon: ++387(33)2 I l -537
Fax: ++387(33)21 l-538

www. iasto. unsa,ba
fasto@fasto.unsa.ba



Univerzitet
Fakultet sporta i

u Saraievu
tielesnog odgo,ia

C-1

University of Sarajevo

Faculty of Sport and Physical Education

290,00 I(M bez PDV-a, odnosno 2'679'30I(M sa

PDV-om.
Obzirorn rra naprijed navedeno" odlurderro je kao u dispozitivu'

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
protiv ove odlr.rke moZe se izjaviti i.alba.najkasnije u roku od l0 (deset) dana od dana prijema ove odluke.

Zalba se iz.f avtluje Ureclu z.a raztnatranje Zalbi Bosne i Hercegovine putem ugovornog organa u pisano.i

fbrnri. Zalba se podnosi u najrnanje tri (3) primjerka.

Dostaviti:
Dekan

Ponudadi

Strudni saradnik zajavne nabavke

Komisija za javne nabavke

Radunovodstvo
Pravna sluZba

Web stranica
ala

"tl

Bosna i Hercegovina, 7l
Patriotske lige 4 I

Telefon: ++387(33)21 l-537
Fax: ++387(33)2I l-538

www. fasto.unsa.ba
thsto@thsto.unsa.ba


